
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 2

ATTO N. DD 8124 Torino, 10/12/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C2  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA  1,
LETTERA B)  DEL D.LGS.  36/2023 DEL SERVIZIO DI  NOLEGGIO BAGNI
CHIMICI DEGLI ORTI URBANI REGOLAMENTATI DI STRADA CASTELLO
DI  MIRAFIORI  -  ANNO  2025  –  DETERMINA  A  CONTRARRE  E
AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA EURO 2.679,12 IVA 22% INCLUSA
CIG: B45BBA9993.

Premesso che la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento.

Considerato  che  la  Circoscrizione  2,  al  fine  di  garantire  l’igiene  e  il  decoro  degli  orti  urbani
regolamentati  siti  in strada Castello di Mirafiori  a Torino,  intende procedere all'affidamento del
servizio di noleggio bagni chimici presso i predetti orti.
Appurato che, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00, non sussiste l’obbligo
di  verifica  della  disponibilità  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e  sul  Mercato  Elettronico  della
Pubblica  Amministrazione  ai  sensi  del  combinato  disposto  dell’art.  48,  comma  3  del  D.Lgs,
36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i., nonché di applicare il principio di
rotazione ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.Lgs. 36/2023, si è provveduto, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, a richiedere dei preventivi alle seguenti ditte: Sebach Spa
Unipersonale, Tailorsan Spa. 
Entro il termine assegnato sono pervenute le seguenti offerte:
• ditta Sebach Spa Unipersonale prot. 4816 del 13/11/2024; 
• ditta Tailorsan Spa prot. 4864 del 15/11/2024.
Dall’esame delle offerte pervenute, entrambe ammissibili,  è emerso che risultavano dello stesso
importo, pertanto è stata richiesta alle ditte la formulazione di un’offerta migliorativa.
Dopo aver esaminato le offerte migliorative pervenute, conservate agli atti del Settore scrivente, si
evince che quella presentata dalla ditta TAILORSAN S.p.A con sede legale in Viale Europa, 55 –
00144 Roma e sede operativa in Località Piombinara snc 00034 Colleferro (RM), codice fiscale e

Pag 1 di 4



Partita IVA 10576071004, con nota prot. 4907 del 19/11/2024 (All. 2), per Euro 2.196,00 oltre IVA
22% pari a 483,12 e così per complessivi Euro 2.679,12 IVA 22% inclusa, per il periodo dal 1°
gennaio 2025 al 31/12/2025, risulta essere la più conveniente e congrua in relazione alla prestazione
di  cui  trattasi,  pertanto  con  il  presente  provvedimento  si  ritiene  opportuno  perfezionare
l’affidamento.
Ai sensi  dell’art.  55,  comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 non si  applica il  termine  dilatorio  previsto
dall’art. 18, commi 3 e 4, trattandosi di affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di
rilevanza europea.
Visto il  comunicato del Presidente dell'ANAC del 10/01/2024 con cui si consente alle Stazioni
Appaltanti  di  operare  fino  al  30/09/2024 -  termine  prorogato  al  31/12/2024 con un successivo
comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli affidamenti
d'importo inferiore a € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP.

Acquisito il CIG nel rispetto delle indicazioni di cui sopra.

Ai flussi finanziari generati dal rapporto saranno applicate le regole di tracciabilità previste dall’art.
3  della  Legge 136/2010,  secondo gli  indirizzi  elaborati  dalla  delibera  n.  556/2017 dell’ANAC
“determinazione n. 4 del 7 Luglio 2011 recante: Linee Guida sulla Tracciabilità dei flussi finanziari
ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136”.
Verificata  la  regolarità  del  Documento  Unico  di  Regolarità  contributiva  (DURC)  rilasciato
dall’INPS il 03/10/2024 con scadenza il 31/01/2025, prot. INAIL 42806528.
Con il presente provvedimento si procede dunque contestualmente all’indizione ed all’approvazione
dell’affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma
1,  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023  del  servizio  di  noleggio  dei  bagni  chimici  degli  orti  urbani
regolamentati siti in strada Castello di Mirafiori a Torino, per una spesa 2.196,00 oltre IVA 22% pari
a 483,12 e così per complessivi Euro 2.679,12 IVA 22% inclusa, per il periodo dal 1° gennaio 2025
al 31/12/2025.
Si dà atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011, così
come integrati e corretti con il D.Lgs. 126/2014.
I controlli sull’affidatario avverranno nei modi ed ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023,
successivamente si procederà alla stipula del contratto nei modi di cui all’art. 18 del citato Decreto.
Considerata l'irrisorietà dell'importo relativo alla trattenuta dello 0,50% sul corrispettivo dovuto,
non si applica quanto previsto dall’art.  11 comma 6 del D.Lgs. 36/2023 e dalla Circolare della
Direzione Finanziaria prot. 2130 del 19 giugno 2023. 
Rilevato che le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare
per il valore distante dalla soglia comunitaria.
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Tutto ciò premesso,

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

Pag 2 di 4



• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di  attestare  che  il  servizio  oggetto  della  negoziazione  rientra  nelle  competenze  d’acquisto
attribuite dalla Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 al Servizio scrivente.

2. Di richiamare le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del
dispositivo.

3. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del servizio di noleggio dei bagni chimici degli orti urbani
regolamentati siti in strada Castello di Mirafiori a Torino, a favore della ditta TAILORSAN S.p.A
con sede legale in Viale Europa, 55 – 00144 Roma e sede operativa in Località Piombinara snc
00034 Colleferro (RM), codice fiscale e Partita IVA 10576071004, per una spesa 2.196,00 oltre
IVA 22% pari a 483,12 e così per complessivi Euro 2.679,12 IVA 22% inclusa, per il periodo dal
1° gennaio 2025 al 31/12/2025 imputando la stessa come da dettaglio economico finanziario.

4. Di attestare che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2025.
5. Di dichiarare che non sussistono in capo alla sottoscritta situazioni, anche potenziali, di conflitto

di interesse, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis
della  L.  n.  241/1990,  dell’art.  16  del  D.Lgs.  n.  36/2023  e  delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città.

6. Di  attestare  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di
regolarità tecnica favorevole.

7. Di prendere atto del comunicato del Presidente dell'ANAC del 10/01/2024 con cui si consente
alle Stazioni Appaltanti di operare fino al 30/09/2024 - termine prorogato al 31/12/2024 con
successivo comunicato ANAC del 28/06/2024 - al di fuori dalle piattaforme digitali per tutti gli
affidamenti d'importo inferiore a € 5.000,00 acquisendo i relativi CIG direttamente sulla PCP.

8. Di dare atto dell'avvenuta acquisizione del CIG nel rispetto delle indicazioni di cui al punto
precedente.

9. Di dare atto che:
• trattandosi di affidamento di importo inferiore ad € 5.000,00 non sussiste l’obbligo di verifica

della  disponibilità  delle  forniture/servizio  nelle  Convenzioni  Consip  attive  e  sul  Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 48, comma 3
del D.Lgs, 36/2023 e dell’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i.;

• non è necessario rispettare il principio di rotazione ai sensi dell’art.  49, comma 6 del D.Lgs.
36/2023;

• il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico (All. 1) e non comporta oneri di utenza;

• ai sensi dell'art.  55, comma 2 del D. Lgs. 36/2023, al  presente affidamento non si  applica il
termine dilatorio di cui all'art. 18, comma 3 lett. d) del citato Decreto, trattandosi di affidamento

Pag 3 di 4



di  contratti  di  importo  inferiore  alla  soglia  di  rilevanza  europea;  ad  avvenuta  efficacia  del
presente  provvedimento  verrà  emesso  direttamente  l’ordine  di  acquisto  a  favore  della  ditta
Tailorsan Spa;

• il Responsabile Unico del Progetto è la Dirigente del Servizio Circoscrizione 2, dott.ssa TOZZINI
Stefania Cecilia;

• per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a favore della ditta
affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia
di tracciabilità dei flussi finanziari;

• che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  internet
“Amministrazione Trasparente”;

10.di attestare l'osservanza dell'art. 183 comma 6 lett. a) del D. Lgs. 267/2000 e smi, in quanto
trattasi  di  spesa  necessaria  per  garantire  la  continuità  di  un  servizio  indispensabile  atto  a
soddisfare un interesse pubblico al  decoro e all’igiene degli  orti  urbani  regolamentati  siti  in
strada Castello di Mirafiori a Torino, così come indicato in premessa.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 2.679,12 (IVA 22% inclusa) con la seguente imputazione:

Importo Anno
Bilancio

Capitolo
articolo 

Resp.
Serv.
 

Scadenza
Obbligazione

Missione Programma
 

Titolo
 

Macro
aggregato
 

2.679,12 2025 002400015/0
01

085 31/12/2025 01 01 1 03

Descrizione  capitolo
e articolo

"CIRCOSCRIZIONI COMUNALI - ACQUISTI BENI E SERVIZI - SPESE PER NOLEGGIO
E MANUTENZIONE BAGNI CHIMICI E ATTREZZATURE VARIE - Sett. 85

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U. 1.03.02.07.999 
 

Altri costi sostenuti per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Stefania Cecilia Tozzini

Pag 4 di 4



 
ALLEGATO 1 

 
 
 
All.2 alla circolare prot.16298 del 19.12.2012 
 
 
 
 
 
CITTA’DI TORINO 
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI 
SERVIZIO CIRCOSCRIZIONE 2 – SantaRita, Mirafiori Nord/Sud 
 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione Proposta n. 34904/2024. 
Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 16 ottobre 2012 mecc.n.05288/128. 
Vista la circolare dell’Assessore al BilancioTributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 2012 
prot.n.13884. 
Vista la circolare dell’Assessore al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 2012 
prot.n. 16298. 
 
Effettuate le valutazioni ritenute necessarie, 
 
si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 delle 
disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. n. 2012 45155/066) datata 17 dicembre 
2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto economico delle 
nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della Città. 
 
 
 
                                                                    LA DIRIGENTE DI SERVIZIO CIRCOSCRIZIONALE    
       Dott.ssa Stefania Cecilia TOZZINI                                                      
         
         



PEC:C.F.:
00514490010

P.IVA:
IT00514490010

SDI/CUU/IPA: CIG: CUP:

Rif. Vs. ODA/Determina: Rif. Data Vs. ODA/Determina: E-mail amministrativa:

Ref. Consegna:Prevista Consegna:
01/01/2025

Indirizzo Consegna:
Strada Castello di Mirafiori, Torino (TO) 

Previsto Ritiro:
31/12/2025

Tel. Ref. Consegna:

Page 1 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

DATI GENERALI CLIENTE

Ragione Sociale:
COMUNE DI TORINO

Sede Legale:
PIAZZA PALAZZO DI CITTA' 1
TORINO (TO) 10122

Referente Preventivo:
ROSALBA OLIVIERI

NOLEGGIO E SERVIZI

FATTURAZIONESCONTOIMPORTO 
UNITARIO

QUANTITA'DESCRIZIONE ARTICOLO IMPORTO 
TOTALE

IVA %

TOTALE NOLEGGIO E SERVIZI

Totale documento:
2,679.12 €

Totale imposte:
483.12 €

Totale imponibile:
 2,196.00 €

Sconto totale:
15,00 €

Totale parziale:
198,00 €

Totale prodotti (n°):
3

Totale servizi (n°):
52

N° di consegne/ritiri:
1/1

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO

CONDIZIONI DEL SERVIZIO

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

Metodo di pagamento:
Bonifico in entrata BPL c/c 3279

Termini di pagamento:
30 GG DF.FM.

IBAN Cliente:

Tacito rinnovo:
No

CONDIZIONI DI FATTURAZIONE

Tipo Fatturazione:
Anticipata

Periodicità di fatturazione:
1 Mese/i

Periodo di fatturazione a:
31/12/2025

Periodo di fatturazione da:
01/01/2025

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

Ricorrente0.00 €100.00%5.00 €3Loss Damage Waiver - Basic
Loss Damage Waiver - Basic

22 %

Ricorrente122.00 €%61.00 €2BAGNO STANDARD
NOLEGGIO N.2 WC STANDARD C/PULIZIA 
SETTIMANALE

22 %

Ricorrente61.00 €%61.00 €1BAGNO DISABILE
NOLEGGIO N.1 WC PER DISABILI C/PULIZIA 
SETTIMANALE

22 %

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a



Page 2 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

BANCA D'APPOGGIO TAILORSAN SPA

IBAN: IT70K0510438920CC0020523279

CAUSALE DI PAGAMENTO:  

Luogo e Data Firma e Timbro

_______________ _______________

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a



Page 3 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

1. Il noleggio e la manutenzione dei bagni chimici Tailorsan compresa la consegna in loco e il posizionamento dei bagni in luogo accessibile agli automezzi, 
ritiro a fine periodo con il supporto del concessionario di zona. 

2. La durata del contratto è specificata nel Preventivo. 
La durata decorre dalla data di sottoscrizione, è stabilita in un periodo di 4 settimane e multipli di esso e si riterrà automaticamente rinnovato per ulteriori 4 
settimane, qualora una delle parti non comunichi la volontà di non rinnovare il rapporto almeno sette giorni prima della scadenza inviando alla Tailorsan S.p.
A. apposita comunicazione via mail o altro mezzo idoneo a comunicare la disdetta. Il contratto si intenderà tacitamente disdettato decorso un anno dalla 
data di sottoscrizione. I bagni saranno consegnati alla data indicativa di inizio servizio oppure nei tre giorni antecedenti o successivi alla stessa dalle ore 
7.30 alle ore 16.30. Qualora Tailorsan dovesse eccedere tale tempistica, il Cliente avrà diritto a una riduzione proporzionale del prezzo pagato rispetto al 
periodo di fatturazione. Il Cliente ha il diritto di disdettare il presente contratto entro dieci giorni dalla data indicativa di inizio servizio, eventuali disdette fuori 
da tale termine potranno comportare l’addebito per l’intero periodo minimo di durata contrattuale. Qualora il Cliente risolva anticipatamente il contratto, 
senza giustificato motivo, sarà obbligato a riconoscere il prezzo di listino con la perdita della scontistica riconosciuta in sede di contratto. 

3. Il noleggio prevede la consegna del bagno chimico secondo le indicazioni riportate nel preventivo. Il cliente dichiara di essere informato e di accettare 
che il servizio di aspirazione, trasporto, e smaltimento dei reflui sarà effettuato da Tailorsan (e dal suo concessionario) solo a condizione che il rifiuto 
contenuto nel bagno mobile sia composto esclusivamente da fluidi di origine biologica (misti a prodotto sanificante fornito da Tailorsan). È fatto espresso 
divieto al Richiedente di movimentare il bagno senza espressa autorizzazione della Tailorsan e di alterare il rifiuto con componenti diversi da quelli innanzi 
indicati. A tal riguardo, il Richiedente assume l’obbligo di controllo in ordine al corretto utilizzo del bagno, rimanendo responsabile esclusivamente in ordine 
ad eventuali alterazioni del rifiuto e a danni cagionati verso terzi, fermo in ogni caso l’obbligo di risarcimento del danno verso Tailorsan S.p.A. per fatti ad 
esso imputabili. La pulizia periodica del Bagno prevede lo svuotamento e la pulizia dello stesso. Lo svuotamento della vasca di raccolta ed il trattamento dei 
reflui con conferimento in apposito impianto è stimato in massimi 50 litri per servizio di pulizia. Il refluo in eccesso rispetto a detto quantitativo sarà 
comunicato al cliente e fatturato a una tariffa standard di euro 1,2 per litro in eccesso con una tolleranza di 5L in tutto in conformità alla normativa europea 
EN 16194. 

4. Il posizionamento del bagno chimico dovrà essere effettuato entro una distanza massima di 7 metri dal luogo di scarico. Il bagno non potrà essere 
spostato senza l’autorizzazione della società e, comunque, dovrà sempre essere garantito l’accesso del mezzo preposto alla manutenzione entro 7 metri 
dal posizionamento del bagno. Tutte le attrezzature fornite sono predisposte per il fissaggio a terra tramite sistemi di picchetti di ancoraggio a cura sotto la 
responsabilità esclusiva del Richiedente. La fornitura prevede un servizio di pulizia settimanale dalle ore 7.30 alle ore 16.30 nel giorno/i della settimana 
scelto dalla Tailorsan in funzione dei giri programmati nell’area di destinazione e, per quanto possibile, sarà mantenuto per la durata del contratto. La 
Tailorsan si riserva la facoltà di modificare il giorno di pulizia comunicandolo al Cliente con congruo anticipo rispetto all’effettuazione del servizio. Dovrà 
sempre essere consentito il libero accesso al cantiere al mezzo preposto allo spurgo e facilitato l’accesso all’operatore. È onere del Cliente l’ottenimento di 
tutte le autorizzazioni necessarie, in particolare in zone a traffico limitato (ZTL) o in altri luoghi con restrizioni d'accesso. Qualsiasi servizio aggiuntivo o 
personalizzato richiesto dal Cliente potrà essere oggetto di accordi specifici, con i relativi costi aggiuntivi, da concordare per iscritto tra le parti. 

5. La clausola LDW-basic (Limitazione Di Responsabilità) è un servizio offerto dalla Tailorsan SpA gratuitamente. Questa opzione limita la responsabilità 
finanziaria del cliente in caso di danni, furto o incendio dell'attrezzatura noleggiata. L'adesione alla clausola LDW stabilisce dei limiti precisi alla 
responsabilità del cliente in base al tipo di attrezzatura noleggiata: 25€ per transenne di plastica e accessori WC; 350€ per wc standard e orinatoi; 450€ per 
wc con accesso carrozzina; 700€ per cabine doccia e casette di legno; per gli altri prodotti verrà fornita apposita comunicazione in ordine alle limitazioni di 
responsività. Per il servizio di ripulitura del bagno da residui di lavorazioni edili o altro è previsto un costo standard di euro 75,00. Il medesimo costo sarà, in 
ogni caso, addebitato al Cliente in caso di pulitura da residui di lavorazioni edili che richiedano l’uso di appositi agenti chimici con rimozione manuale degli 
stessi.à) è un servizio offerto dalla Tailorsan SpA gratuitamente. Questa opzione limita la responsabilità finanziaria del cliente in caso di danni, furto o 
incendio dell'attrezzatura noleggiata. L'adesione alla clausola LDW stabilisce dei limiti precisi alla responsabilità del cliente in base al tipo di attrezzatura 
noleggiata: 25€ per transenne di plastica e accessori WC; 350€ per wc standard e orinatoi; 450€ per wc con accesso carrozzina; 700€ per cabine doccia e 
casette di legno; per gli altri prodotti verrà fornita apposita comunicazione in ordine alle limitazioni di responsività. Per il servizio di ripulitura del bagno da 
residui di lavorazioni edili o altro è previsto un costo standard di euro 75,00. Il medesimo costo sarà, in ogni caso, addebitato al Cliente in caso di pulitura da 
residui di lavorazioni edili che richiedano l’uso di appositi agenti chimici con rimozione manuale degli stessi.
La LDW-full è una copertura facoltativa a pagamento, disponibile a richiesta del cliente, che esonera da ogni responsabilità per furto, danno e ripulitura 
purché le attrezzature siano utilizzate nel rispetto delle normali condizioni d’uso. La LDW-full esonera anche dalla responsabilità in caso di danni 
all'attrezzatura noleggiata ivi compreso il servizio di ripulitura del bagno che possono rendersi necessari per l’uso ordinario dello stesso nell’ambito della 
cantieristica o negli eventi aperti al pubblico. Nonostante l'adesione alla LDW full, il cliente resta responsabile in caso di dolo o colpa grave.è una copertura 
facoltativa a pagamento, disponibile a richiesta del cliente, che esonera da ogni responsabilità per furto, danno e ripulitura purché le attrezzature siano 
utilizzate nel rispetto delle normali condizioni d’uso. La LDW-full esonera anche dalla responsabilità in caso di danni all'attrezzatura noleggiata ivi compreso 
il servizio di ripulitura del bagno che possono rendersi necessari per l’uso ordinario dello stesso nell’ambito della cantieristica o negli eventi aperti al 
pubblico. Nonostante l'adesione alla LDW full, il cliente resta responsabile in caso di dolo o colpa grave.
Se il cliente decide di non sottoscrivere la clausola LDW-full, qualsiasi intervento di ripristino, pulitura, danno, furto o incendio dell'attrezzatura sarà a carico 
del cliente con le franchigie di cui al precedente capoverso.

6. Il Cliente dovrà comunicare tempestivamente e comunque non oltre 48 ore dalla data dell’avvenuto ritiro a Tailorsan SpA eventuali reclami o 
contestazioni in merito alle attrezzature noleggiate o ai servizi resi. Il Cliente è responsabile dei danni provocati a terzi a causa dell'uso improprio dell’
attrezzatura noleggiata e si impegna a risarcire qualsiasi danno o perdita subita da terzi a causa di tali comportamenti. 

7. Il mancato pagamento o il ritardo superiore a 15 giorni da parte del Richiedente anche di parte del corrispettivo comporterà la decadenza ex art. 1186 c.

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a



8. Al termine del servizio, su richiesta del cliente Tailorsan fornirà l’attestazione dei servizi resi senza alcun aggravio di costo e consistente in una 
dichiarazione particolareggiata dei servizi resi. Su richiesta espressa sarà fornita l’attestazione delle singole attività eseguite corredate con prove 
documentali e geolocalizzate al costo di euro 2,5 per ogni singola attività eseguita di cui si richiede la documentazione fotografica geolocalizzata.  

9. Eventuali reclami o contestazioni relative alle fatture emesse dalla Tailorsan SpA devono essere inoltrati per iscritto tramite Posta Elettronica Certificata 
(PEC) all'indirizzo: tailorsan@certoposta.pec. Tali reclami dovranno essere presentati entro 30 giorni dalla data di emissione delle fatture. 

10. Il presente contratto è regolato dalla legge italiana. Per qualsiasi controversia tra le parti derivante dal presente contratto di qualsiasi natura e per 
qualsiasi ragione di inadempimento di uno o entrambi i contraenti, laddove la controversia rientri nella competenza per valore e materia del Giudice di Pace 
sarà competente in via esclusiva il Giudice di Pace di Segni mentre laddove la controversia rientri per valore e materia nella competenza del Tribunale sarà 
competente in via esclusiva il Tribunale di Velletri.

Page 4 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

FIRMA E TIMBRO

Il Cliente riconosce espressamente di aver letto, compreso e accettato integralmente i termini e le condizioni specificati negli articoli 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 del 
presente contratto. Con la firma di questo contratto, il Cliente conferma espressamente il proprio consenso incondizionato a tutte le disposizioni, obblighi e 
responsabilità ivi contenute. 

FIRMA E TIMBRO

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a



Page 5 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

INFORMATIVA CLIENTI RESA AI SENSI DELL’ART. 13 DEL GDPR (GENERAL DATA PROTECTION REGULATION) 2016/679 

La informiamo con la presente che il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (“Regolamento generale sulla 
protezione dei dati”) prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali. Ai sensi della predetta normativa, il 
trattamento dei Suoi dati personali sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. Ai sensi 
dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, Le forniamo le seguenti informazioni: 1. Finalità e 
modalità del trattamento dei dati. I Suoi dati personali da Lei comunicati saranno trattati esclusivamente per finalità strettamente connesse e strumentali all’
adempimento delle obbligazioni inerenti ai rapporti con la nostra azienda in particolare: 1) I dati personali saranno trattati per dare esecuzione agli obblighi 
contrattuali derivanti dal contratto con Voi stipulato; 2) I dati stessi saranno trattati per trasmettere informazioni agli uffici previdenziali, delle imposte, 
finanziari e per tutto ciò che sarà necessario per lo svolgimento del mandato conferito; 3) I dati stessi potranno essere trattati per elaborare studi e ricerche 
statistiche; 4) Il trattamento potrà effettuarsi con o senza l’ausilio di mezzi elettronici o comunque automatizzati e comprenderà nel rispetto dei limiti e delle 
condizioni poste dalla legge Tali trattamenti verranno effettuati adottando le misure idonee a garantire la sicurezza e la riservatezza. 2. Comunicazione e 
diffusione dei dati. I Suoi dati personali, ai fini dell’esecuzione del contratto e per le finalità sopra indicate, potranno essere comunicati: I dati personali non 
verranno diffusi e verranno comunicati solo al personale addetto agli uffici interni e/o al concessionario identificato nel presente atto preposti allo 
svolgimento delle attività necessarie per l’esecuzione dell’incarico stesso, nel pieno rispetto dei modi e finalità illustrati. I dati potranno essere comunicati 
altresì agli uffici per elaborare studi e ricerche statistiche. I dati, inoltre, potranno essere comunicati anche a Studi e società esterne al promittente al fine di 
adempiere obblighi di natura fiscale e previdenziale. 3. Natura obbligatoria o facoltativa del conferimento dei dati e conseguenze di un eventuale rifiuto al 
conferimento. Il conferimento dei dati è obbligatorio per tutto quanto è richiesto dagli obblighi contrattuali e pertanto l’eventuale rifiuto a fornirli in tutto o in 
parte può dar luogo all’impossibilità per lo Scrivente di dare esecuzione al contratto 4. Luogo e periodo di conservazione dei dati personali. I dati raccolti 
vengono attualmente trattati ed archiviati presso la sede legale, in Colleferro (RM), località Piombinara s.n.c. Il Titolare del trattamento conserva e tratta i 
dati personali per il tempo necessario ad adempiere alle finalità indicate. Successivamente, i dati personali saranno conservati, e non ulteriormente trattati, 
per il tempo stabilito dalle vigenti disposizioni in materia civilistica e fiscale (10anni). 5. Trasferimento dei dati all’estero. I dati raccolti non sono oggetto di 
trasferimento all’estero. 6. Titolare del trattamento Il titolare del trattamento dei dati è: "TAILORSAN SOCIETA' PER AZIONI", con sede in Colleferro, località 
Piombinara s.n.c., numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Roma, codice fiscale e partita IVA 10576071004 email: info@tailorsan.it PEC: 
tailorsan@certoposta.it Tel. 800 292 800. 7. Responsabile della protezione dei dati personali. Antonio Favella. 8. Diritti dell’interessato In ogni momento 
potrà esercitare i Suoi diritti nei confronti del titolare del trattamento ai sensi degli artt. 15 a 21 e 34 del Regolamento (UE) 2016/679, che per Sua comodità 
riproduciamo. - diritto di accesso ai dati personali; - diritto di ottenere la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che lo 
riguardano; - diritto di opporsi al trattamento; - diritto alla portabilità dei dati; - diritto di revocare il consenso; - diritto di proporre reclamo all’autorità di 
controllo (Garante Privacy). I diritti dell’interessato ai sensi degli artt. 15 a 21 e 34 del Regolamento (UE) 2016/679 sono esercitati con richiesta rivolta al 
titolare o al responsabile, alla quale è fornito idoneo riscontro senza ritardo. La richiesta rivolta al titolare o al responsabile può essere trasmessa mediante 
lettera raccomandata, telefax o posta elettronica. 

 

CONSENSO DELL’INTERESSATO ai sensi dell’art. 7 del Regolamento europeo 679/2016 

 

Io sottoscritto/a di età maggiore di anni 16, presa visione e letta l’informativa sul trattamento dei miei dati personali di cui sopra e pienamente informato/a 
delle finalità, modalità e caratteristiche del trattamento, nonché dell’identificazione del titolare del trattamento 

Presto il consenso Nego il consenso

Consente il trattamento dei Suoi dati personali per finalità statistiche?

Nego il consensoPresto il consenso

Luogo e Data Firma e Timbro

_______________ _______________

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a



Page 6 of 6

CONCESSIONARIO: ECOGEST S.R.L.

TELEFONO: 0119138789 

E-MAIL: ecogest@tailorsan.it

Operatore: Rossana Bellaveduto

Alla c.a.: ROSALBA OLIVIERI
Preventivo N°: 24024910
Data documento: 14/11/2024
Codice Cliente: C0022426
Email: 
Validità preventivo al: 21/11/2024

Gentile Cliente, 

Tailorsan è lieta di poterle inviare il modulo di preventivo per il servizio chiesto. 
Il preventivo sopra riportato, per essere accettato e validato, deve essere compilato in ogni sua parte e, in particolare, il preventivo deve contenere: 

- riferimenti (mail e telefono) della persona indicata quale referente amministrativo  
____________________________________________________________________ 

- riferimenti (mail e telefono) del referente di cantiere/servizio 
____________________________________________________________________ 

- indirizzo esatto dell’ubicazione del cantiere/servizio (città, provincia, Via , n. civico o coordinate GPS) 
_____________________________________________________________________ 

- la descrizione del servizio richiesto con quantità di articoli, periodo di noleggio, servizi richiesti ed eventuali richieste specifiche: date tassative di 
consegna/ritiro o orari tassativi di servizio - alcuni servizi extra possono prevedere un supplemento di prezzo. 
_____________________________________________________________________ 

- Per i pagamenti automatizzati con RID/Ricevute bancarie (RIBA) l’indicazione dell’Iban di addebito. 
_____________________________________________________________________ 

- Per i contratti con la PA o in appalto con la PA è necessario indicare CIG e CUP e/o determine assunte. 

CIG ________________ CUP _______________Determina ________________________________________ 

- Laddove necessario su espressa richiesta del cliente verrà fornito il c/c per i tracciamenti finanziari per i rapporti con la PA. 
_____________________________________________________________________ 

Le informazioni mancanti possono essere integrate a mano sul modulo di preventivo o in questo foglio dati negli appositi spazi lasciati in bianco o, 
comunque, comunicate alla Tailorsan e/o al concessionario di zona al fine dell’emissione dell’Ordine di Vendita.  

Il servizio di noleggio bagni chimici standard prevede una durata minima di 4 settimane, con una pulizia settimanale ed il rinnovo automatico del contratto 
alla scadenza per ulteriori 4 settimane, con un preavviso di recesso di 7 giorni rispetto alla scadenza; il cliente può sempre stabilire diverse condizioni di 
fornitura. Per le durate di un mese solare anziché 4 settimane è previsto un supplemento per il giro extra di ritiro; se il giorno di ritiro coincide con giorno di 
pulizia settimanale stabilito nulla sarà richiesto dalla Società a titolo di giro extra.  

 

Per informazioni si prega di contattare il Concessionario di zona o la Tailorsan al numero verde 800.292.800 (opzione customer service) o via mail all’
indirizzo preventivi@tailorsan.it. 

Sede Legale
Viale Europa, 55
00144 - Roma (RM)
Tel (+39) 06 8916 4132

Sede Operativa Milano
Via Soriani, 12
20086 - Motta Visconti (MI)
Tel (+39) 02 4651 9500

Sede Operativa Colleferro
Loc.tà Piombinara, SNC
00034 - Colleferro (RM)
Tel (+39) 06 977 0292

Tailorsan S.p.A. | C.F/P.I. IT 10576071004 | R.E.A. n. RM-1241463 | Capitale Sociale i.v. €. 500.000,00
PEC tailorsan@certoposta.it | Email info@tailorsan.it | Web www.tailorsan.it

Copia del documento originale con apposizione del protocollo
A

rr
iv

o:
 A

O
O

 0
61

, N
. P

ro
t. 

00
00

49
07

 d
el

 1
9/

11
/2

02
4

4.
v,

 3
0.

v,
 F

T
E

M
P

.ft
, 5

76
7.

nd
, 2

.a


		2024-12-10T12:18:11+0100
	Stefania Cecilia Tozzini


		2024-12-11T03:13:45+0000
	Timestamp-1




